uerit id quod nos scimus, proculdubio eos pro honestis habere: quae sunt uoluptuosa: pro iustis quae sunt utilia: quae non est illis istiusmodi cogitatio pro uestra salute cuius nunc ratio nulla est. MELIOR VM. Nos uero hoc ipsum precipue credimus ob suam illos utilitatem non commissuros: ut Meli colona ipsoque ab eis perditum efficiamur infidi suaeque partium graecis: utiles aduersariis. ATHENIENSIVM. Ergo scietis ita demum quod utile esse si fuerit tutum: iuste autem atque honeste fieri cum periculo: quod minime omnium lacedaemonii plerumque audent. MELIOR VM. Immo uero arbitramur illos nostri causa magis pericula addituros: & se arbitrari pro nos quam pro caeteros esse firmiores: quanto ad res gerendas sumus Peloponneso uiciniores: quantoque ipsis Graeciae cognatione fideiores quam caeteri. ATHENIENSIVM. Praesidium erga eos quod inuocatum non declaratur: eorum qui opitulari debent beniuolentia: sed quod multo satius est: opibus: id quod lacedaemonii plus caeteris quodammodo aduertunt: ut quod diffidentia domesticorum copiarum: fociales copias esse aduersus finitimos accersunt. Ex quo credibile non est nostris nauibus mare tenentibus eos in insulam traiekturos. MELIOR VM. At qui alios habent lacedaemonii quos mittant: & ingens est creticum pelagus: in quo difficilius est illud tenentibus alios excipere: quam illis latere uolentibus se subducere. Et si haec eos ratio destituat illa non deerit: se conuertendi aduersus terram uestram & ad uestros socios reliqui sunt: quos Brasidas non adiit. Ut uobis res sit non de terra nihil ad uos pertinente: sed de uestra ipsorum. ATHENIENSIVM. Istud uero uobis nec in expertis contigerit: nec ignaris a nulla unquam obsidione Athenienses aliorum timore ditcessisse. Quamquam uos ut aduertimus cum de salute uestra dixeritis uos consultaturos: nullam tamen eius rei in tanto sermone fecistis mentionem: qua freti homines arbitratum se iri: liberatum. Caeterum ea quae uos uahementissime speratis futuri temporis sunt: sed praesens tempus breue uobis est: ad uos tutandos ab iis quae iam urgent. Quapropter magnam declaratis amentiam nisi nobis itaque semotis aliquid aliud quam haec prudentius decernatis. Nam sic nequaquam uos ad uerecundiam quae hominibus in foedis & apertis periculis extitit: plerumque perniciosa conuertetis. Cum enim per multa prosperitiam adhuc atque tendatur id quod turpe appellatur uel nominis inducente tamen ipsa uel nominis excussa: elligitur potius quam sponte in cladem inemendabilem incidatur: & turpius dedecus accipiat per insipientiam quam per fortunam. Quod uos si recte consulueritis cauebitis: nec indecorum uobis censeatis: cedere maxime Ciuitati a uobis aequa postulanti ut socii sui efficiamini uestra terra potientes sub tributo: ne uel cum detur uobis optio belli & securitatis per animi contentione operetis parte deteriore: sed illis similes sitis quibus plerumque prospera succedit: quae paribus non cedentes honeste: cedunt potentioribus erga inferiores moderate se gerunt. Considerate itaque seorsum a nobis & cogitate esse atque etiam uos deliberare de prius: quae una uobis est: quamquam scitis uno hoc consilio uel foelicem fore uel infelicem. Post haec Atheniensibus a colloquio digressis Meli iterum se ipsos colloqui sunt: cumque simili modo contradicendum uideret: responderunt. MELIOR VM. Nobis uero Athenienses neque aliud quam paulo ante uisum est uidet: neque libertas septingentorum ab Urbe condita annorum breui tempore amittenda. Sed fortuna quae nos adhuc die diuinitus tutata est: & ope cum aliorum hominum: tum uero lacedaemoniorum freti conabimur hanc Urbem conseruare: hortati tamen uos prius: ut liceat nobis aicos esse uobis neutris hostes: uosque initis foederibus quae ex utriusque partis utilitate uidebunt e nostro solo excedatis Talia Meli quom respodisset Athenienses iam colloquio digressi dixere. ATHENIENSIVM. Eni uero uos soli omnium ut nobis uideam ex uestris consiliis certiora iudicatis esse quae sunt euertura: quam quae cernunt: & quae occulta sunt in consulendo tamquam ea